
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO 
VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR 
e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it 

 
Codice identificativo progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-3 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

CUP C53I17000020001 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-5 – Competenze di base 

CUP C53I17000030001 
 

Responsabile del procedimento: Andrea Minghetti             -               Referente del procedimento: Pasqualina Gagliardi 
\U:\DSGA\ANDREA\Progetti\PON FSE 1953 Competenze di Base 31-8 . 31-12-2019\DETERMINA RUP PON avviso 1953 del 21.02.2017 FSE 

Competenze di base.doc" 

Agli ATTI 

All’Albo online dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
 

Oggetto:  DETERMINA NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - 

PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-3 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-5 Competenze di base 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR 11805 del 13/10/2016: Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) – Programma 

Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Informazione 

e pubblicità; 

VISTA la nota MIUR 3131 del 16/03/2017 finalizzata al richiamo sugli adempimenti inerenti 

l’INFORMAZIONE e la PUBBLICITÀ per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 2014/2020; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020;  

CONSIDERATO che nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 si richiamano 

nuovamente tutti i beneficiari al rispetto delle disposizioni relative alle misure di informazione e 

comunicazione, confermate nel regolamento UE n. 1303/2013 agli articoli 115, 116 e 117, nell’Allegato XII 

del medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento d’esecuzione n. 821/2014 (Cap. II – artt. 3-

5);  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 relativo ai progetti PON- FSE “2017 “Competenze di 

base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. – Azione 10.2.1: Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questo Istituto con le quali è stata approvata la proposta 

progettuale; 

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto il 16/05/2017 con candidatura n. 35616; 

VISTA la nota MIUR prot. 196 del 10/01/2018 con la quale si autorizza il progetto codice: 10.2.1A-

FSEPON-EM-2017-3 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e il progetto codice: 10.2.2A-

FSEPON-EM-2017-5 Competenze di base  e l’impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 1953 del 

21/02/2017 “competenze di base”; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, comma 14, del D. Lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. 241/90; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa” nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, da realizzare entro il 31/08/2019. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Parma 
  

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012176 - 17/10/2018 - C14 - Contabilità general - U
BOIC86900R - ALBO PRETORIO - 0000191 - 17/10/2018 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da PARMA PATRIZIA

mailto:boic86900r@istruzione.it
mailto:boic86900r@pec.istruzione.it
http://www.icbudrio.it/

		2018-11-09T15:27:19+0100
	PARMA PATRIZIA




